
Zarządzenie Nr 9/2021 

Wójt Gminy Iłowo-Osada 

 z dnia 29 stycznia 2021 roku    

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z  2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia.1982 r. - Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.) oraz § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 

szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) w porozumieniu z dyrektorami szkół prowadzonych 

przez Gminę Iłowo-Osada - zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 

Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) szkole  - należy przez to rozumieć szkołę lub przedszkole, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Iłowo-Osada; 

2) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły; 

3) nauczycielach – należy przez to rozumieć nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach, 

zespole szkół i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych w jednostkach 

organizacyjnych, o których mowa w pkt 1; 

4) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć Gminę Iłowo-Osada  

§ 2. 

1. Przyjmuje się na rok budżetowy 2021 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, uwzględniający wnioski dyrektorów szkół. 

2. Fundusz na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli wynosi 0,8% planowanych rocznych 

środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  

§ 3. 

1. Środki na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2021 stanowią kwotę 

36 473,00 zł i pozostają w dyspozycji dyrektorów. Plan na poszczególne szkoły i przedszkola 

określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Dyrektorzy dostosują plany finansowe do wysokości środków na doskonalenie zawodowe 

wynikające z niniejszego zarządzenia. 

3. Wnioski dyrektorów, o których mowa w § 2 ust. 1, uwzględniają wieloletnie potrzeby w zakresie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli. 

4. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego przeznacza się na formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkole, w tym dyrektora, wskazane w § 2 Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653).  

5. W przypadku niewykorzystania środków, o których mowa w ust. 1 przez którąkolwiek ze szkół w 

danym roku budżetowym,  środki te mogą przejść na inną szkołę. 

 

 



§ 4.  

1. Dyrektor szkoły w terminie do dnia 31 października 2021 r. przedłoży organowi prowadzącemu 

wniosek o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok budżetowy 2022 

przygotowany z uwzględnieniem potrzeb szkoły w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

We wniosku należy wskazać w szczególności: 

1) specjalności i formy kształcenia, które proponuje się objąć dofinansowaniem; 

2) propozycję maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie; 

3) przewidywaną liczbę nauczycieli objętych dofinansowaniem form doskonalenia zawodowego.  

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia.  

§ 5. 

Dyrektor szkoły, w terminie do 31 marca danego roku, składa organowi prowadzącemu, sprawozdanie 

ze sposobu wykorzystania środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w poprzednim roku budżetowym wg wzoru, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  

§ 6. 

1. Z wnioskiem o dofinansowanie indywidualnych form doskonalenia zawodowego mogą występować 

nauczyciele, którzy:  

1) zatrudnieni są w wymiarze co najmniej ½ etatu; 

2) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły; 

3) zobowiązani są uzupełnić kwalifikacje niezbędne do zajmowania stanowiska, na którym 

nauczyciel jest zatrudniony lub uzyskają uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu 

zgodnie z potrzebami szkoły; 

4) nie korzystają z innych źródeł dofinansowania.  

2. Dofinansowanie obejmuje nauczycieli studiujących w państwowych i niepaństwowych szkołach 

wyższych. 

3. Dofinansowanie może być przyznawane na następujące rodzaje studiów: 

1) uzupełniające studia magisterskie oraz studia podyplomowe w specjalnościach: język niemiecki, 

wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, diagnoza, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne oraz inne 

specjalności uzupełniające posiadane kwalifikacje, według potrzeb placówek; 

2) studia magisterskie i licencjackie oraz studia podyplomowe dające nauczycielowi, zgodnie  

z potrzebami szkoły, uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu;  

4. Systemem dopłat objęci są również nauczyciele uzupełniający swoje kwalifikacje uczestnicząc 

w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli. 

§ 7. 

1. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli ponadto dokonuje się w części lub w całości:  

1) zwrotu kosztów przejazdu z miejsca zamieszkania do miejsca doskonalenia i z powrotem, na 

podstawie wystawionego polecenia wyjazdu służbowego; 

2) zwrotu kosztów zorganizowanego zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli uczestniczących  

w różnych formach doskonalenia zawodowego, 

3) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli i specjalistów organizujących  

i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

4) koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki 



pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni 

specjalistycznej, która tę formę organizuje;  

5) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

2. O przeznaczeniu środków decyduje dyrektor szkoły.  

§ 8. 

1. Dofinansowanie do indywidualnych form dokształcania przysługuje nauczycielowi z chwilą 

rozpoczęcia określonej formy doskonalenia. 

2. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie indywidualnego dokształcania składają do 

dyrektora szkoły, a w przypadku dyrektora do Wójta Gminy, następujące dokumenty: 

1) wniosek o przyznanie dofinansowania, w terminie odpowiednio do semestru: do końca marca – 

na semestr kończący sesję letnią, do końca października – na semestr kończący sesję 

egzaminacyjną zimową; 

2) potwierdzenie uczestnictwa w danej formie dokształcania lub doskonalenia wystawionego przez 

organizatora (aktualne zaświadczenie z uczelni, potwierdzające fakt studiowania na określonym 

kierunku i semestrze); 

3) potwierdzenie uiszczenia opłaty (czesnego).  

3. W przypadku gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega 

dokształcanie tylko na jednym kierunku. 

4. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów 

oraz korzystania z urlopu dziekańskiego z wyłączeniem udokumentowanych wypadków losowych. 

5. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia powoduje zwrot otrzymanej 

kwoty dofinansowania.  

§ 9. 

Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół, maksymalną kwotę dofinansowania opłaty.  

1. 50 % za kursy kwalifikacyjne, studia podyplomowe oraz studia uzupełniające nie więcej jednak niż 

1.000 zł za semestr. 

2. Od 50 % do 100 % opłaty za szkolenia, kursy doskonalące, seminaria, warsztaty, konferencje dla 

nauczycieli zgodnie z potrzebami placówki nie więcej jednak niż 1.000 zł za daną formę 

doskonalenia. 

§ 10. 

1. Z nauczycielem, który korzysta z dofinansowania opłat za studia podyplomowe i studia 

podwyższające poziom wykształcenia, dyrektor, zawiera umowę określającą szczegółowe prawa 

i obowiązki pracodawcy i pracownika skierowanego na dokształcanie. 

2. Uregulowanie zawarte w ust.1 dotyczy również dyrektorów, a umowa zawierana jest z Wójtem 

Gminy. 

§ 11. 

Traci moc Zarządzenie Nr 11/2020 Wójta Gminy Iłowo-Osada z dnia 24 lutego 2020 roku w sprawie 

planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§ 12. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 roku. 

 
                                                                                                Wójt Gminy Iłowo-Osada 

                /-/ Sebastian Cichocki 

 


